ПРОТОКОЛ№6

заседания Совета по содействию развития конкуренции, поддержке предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при главе МО город Шиханы

от 11.03.2025 года

Председательствовал: глава МО город Шиханы Лещенко А. В.

Зам. председателя: первый заместитель главы МО город Шиханы Ларин Д. А **Присутствовали:**

Члены комиссии: Председатель комитета экономики и управления собственностью администрации муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской области Жукова Д.А.,

Начальник отдела капитального строительства и архитектуры комитета экономики и управления собственностью администрации муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской области Руфин Д.Е.,

Заместитель председателя комитета экономики и управления собственностью администрации муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской области Булгина А.Ю.

Секретарь комиссии: Консультант комитета экономики и управления собственностью администрации муниципального образования городского округа город Шиханы Саратовской области Анфиногенова О.Ю.

Приглашены: школьники МОУ «СОШ № 12 им. Героя России А.И. Потапова», участники «Движения Первых»

Повестка дня:

- **1.** О мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства: гранты молодым и социальным предпринимателям.
- **2.** Информация о правовых статусах участков (например, наличие разрешений на строительство или возможные ограничения).

Вопрос № 1.

 \mathcal{L} окладчик \mathcal{L} арин \mathcal{L} А. — субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, может быть предоставлен комплекс услуг и (или) финансовая поддержка.

Вопрос № 2.

 \mathcal{L} окладчик Жукова \mathcal{L} . — Обновление информации на карте в соответствии с новыми данными и изменениями на рынке.

Решили:

Итогом проведения заседания Совета по содействию развития конкуренции, поддержке предпринимательства и улучшению инвестиционного климата является получение предпринимателями актуальной информации как по мерам поддержки, так и по всем видам услуг.

На очередном заседании продолжить работу по информированию и популяризации предпринимательской деятельности.

Ответственные исполнители: Комитет экономики и управления собственностью администрации МО город Шиханы

| Глава муниципального образования | |
|----------------------------------|-------------------|
| город Шиханы | А.В. Лещенко |
| | |
| Секретарь комиссии | О.Ю. Анфиногенова |